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MERVERDIAVGIFTSLOVEN §§ 26A OG 21 - UTENLANDSKE NÆRINGSDRIVENDE SOM DRIVER 

VIRKSOMHET INNENFOR AVGIFTSOMRÅDET BÅDE I NORGE OG UTLANDET 

 

Vi viser til brev av 4. mai 2001. 

 

Fylkesskattekontoret ønsker Skattedirektoratets vurdering av vilkårene for refusjon av 

merverdiavgift til utenlandske næringsdrivende etter merverdiavgiftsloven § 26a, jf forskrift 

nr 106. 

 

Slik fylkesskattekontoret forstår ordlyden i bestemmelsen vil utenlandske næringsdrivende 

som driver virksomhet innenfor avgiftsområdet både i Norge og utlandet, og således er 

registreringspliktig, falle utenfor refusjonsordningen, jf forskrift nr 106 § 1. Disse utenlandske 

næringsdrivende vil således ikke få refundert inngående avgift på varer og tjenester til bruk i 

virksomheten i utlandet. Etter fylkesskattekontorets vurdering er det videre tvilsomt om 

utenlandske næringsdrivende vil ha fradragsrett for slike anskaffelser etter 

merverdiavgiftsloven § 21.  

 

Etter det opplyste har fylkesskattekontoret mottatt flere søknader om refusjon fra 

utenlandske selskaper som driver virksomhet både i Norge og utlandet. Fylkesskattekontoret 

antar at det ikke er meningen at utenlandske selskaper skal belastes med norsk 

merverdiavgift i slike tilfeller, men er usikker på hvordan dette eventuelt kan avhjelpes. Slik 

bestemmelsen lyder er fylkesskattekontoret i tvil om selskapene har krav på refusjon. 

 

 

Skattedirektoratet skal bemerke: 

 

Etter merverdiavgiftsloven § 26a, jf forskrift nr 106 § 1, er det et vilkår at den utenlandske 

næringsdrivende som søker refusjon ikke er registreringspliktig i Norge. 

 

Skattedirektoratet antar at en utenlandsk næringsdrivende som driver og er registrert i det 

norske avgiftsmanntallet for en form for virksomhet i Norge, og som driver en annen form for 

virksomhet i utlandet som ikke er administrert fra Norge, vil ha krav på refusjon av 

merverdiavgift på varer og tjenester til bruk i virksomheten i utlandet, jf merverdiavgiftsloven 

§ 26a, jf forskrift nr 106 § 1. Dette følger av at den næringsdrivende ikke vil være 

registreringspliktig for virksomheten i utlandet. 

 

Dersom en utenlandsk næringsdrivende som er registrert i det norske avgiftsmanntallet 

derimot driver samme form for virksomhet både i Norge og i utlandet, vil denne ikke ha krav 
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på refusjon av merverdiavgift på varer og tjenester til bruk i virksomheten i utlandet, jf 

merverdiavgiftsloven § 26a, jf forskrift nr 106 § 1. Skattedirektoratet antar at den 

næringsdrivende i dette tilfellet vil ha rett til fradrag for inngående avgift på varer og 

tjenester til bruk i virksomhet også i utlandet, jf merverdiavgiftsloven § 21. Vi vil i denne 

sammenheng vise til Skattedirektoratets brev av 6. oktober 1978 til Fylkesskattesjefen i 

Østfold som følger vedlagt. 

 

 

Vennlig hilsen 

Anders Christensen 

seniorrådgiver 
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